uelit, instructum esse, principio diuidit
 scientias, & aliam esse dicit theoreticam,
 aliam uerò practicam. Eius qui tempus
 administrat, functionem ait esse theo-
 ricam magis quàm practicam. Manus
 enim & reliqua corporis membra pro-
 penihil conferre, prudentiam uerò & a-
 nimi robur, quàm plurimum: Archite-
 ctum etiam uix unquam uti ministerio
 manuum, sed ijs qui manibus utuntur,
 præesse. Theoricam deinde diuidit in
 iudiciariam & imperatoriam. & quoni-
 am plures in repub. sunt qui mandant
 aliquid & præcipiunt, apparitores, præ-
 cones & id genus alij: idcirco, quemad-
 modum caupo differt ab eo, qui propri-
 um opus uendit, sic etiã a rege inquit
 differre præconem, qui regis mandatũ
 alijs ipse pronunciat & mandat. Po-
 stea descendit ad prolixam diuisionem
 eorum omnium quæ generantur. Quæ-
 dam enim, inquit, sunt animata, quædam
 inanimata, de quibus nihil præterea lo-
 quitur, sed animata paritur in hominẽ
 & bruta, quorum aliud est ferum, aliud
 mansuetum, aliud aquaticum, aliud ter-
 restre, & in his aliud uolatile, aliud gra-
 diens, horum autem aliud solida, aliud

SUMMA PLATONIS

bifida unguis, cornutum aliud, aliud
 absq; cornibus, aliud promiscue gene-
 rans, ut equi, asini, muli, aliud in suo tan-
 tum genere: aliud bipes, aliud quadru-
 pes, bipedum aliud pennatū, aliud im-
 plume, quod ad hominē propriē refert.
 Hoc aut in loco diuertit ad fabulam &
 recitat, quomodo mundus initio fuit gu-
 bernatus à daemonibus, et quā scelicia
 quanq; aurea tunc fuerunt sæcula, cum
 nihil esset incustum aut agreste, cum tel-
 lus ipsa sponte uictū & omnia præberet,
 quum nulla uis, nullum bellum interce-
 deret, cum absq; legibus honeste et amice
 uiueretur. Talem fuisse mundi facis-
 em, quo tempore Saturnus uixit: ab eius
 uero morte ait homines demonū custo-
 dia & prouidentia destitutos, cum in o-
 mnium rerum conuersione, mutatis etiā
 brutorum naturis & efferatis, expositi
 essent uarijs periculis, excogitasse in sum-
 ma necessitate, quæ ad tuendam uitam
 conferrent. Sed ne hac quidem in par-
 te aliquid præstare potuisse absque deo-
 rum auxilio. nam à Prometheo fuisse in-
 uentum ignem, artes autem à Vulcano,
 & rationē colendæ terræ seminumq; ab
 alijs demōstratam esse. Redit deinde ad
 proposi-

propositum, & ait functionem eius, qui
 præest hominibus, ualde esse illustrem.
 et licet multi alij nomen hoc usurpare si-
 bi uelint, quasi populi sint pastores atq;
 nutritij, cuiusmodi sunt mercatores, a-
 gricolæ, gymnastæ, medici, eò quod ui-
 ctum subministrant et ualitudini consu-
 lant, tamen ei soli proprium esse nomen
 illud, qui populum legibus moribusq;
 regit. Eum uerò sic describit, ut dicat ar-
 te quadam imperare, neq; referre an uo-
 lentibus imperet an inuitis, an ex scrip-
 to, nec ne, pauper sit an diues. Ut enim
 medicus & habetur & uerè dicitur, qui
 morbos quocunq; modo depellit, &
 ægrotos ualitudini restituit: ità etiam
 qui populi salutē procurat, eoq; solum
 respicit, hunc ait legitimum esse princi-
 pem atq; magistratum. Posthæc recen-
 set formas respUBLICÆ, & Monarchiam,
 si cum legibus coniuncta sit, optimam
 esse dicit: quòd si uerò legibus non uti-
 tur, grauissimã esse populo demonstrat.
 Inter legitimas reipub. formas, demo-
 cratiã ait esse deterrimã, inter ini-
 quas autem, longe optimã. Post regis
 am aut ciuilem scientiam proximè po-
 nit artem rei militaris, deinde Iudic-
 ciam